
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021 - ANO CV - No 23.164

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#536340#1#583899>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - Nº BB 871720 - PGE/
DIRETORIA GERAL
Abertura: 27/05/2021, às 14h30min (horário local) - Objeto: Prestação de serviços de 
publicidade legal, com publicação de textos de atos de interesse da Procuradoria Geral do 
Estado. Família: 02.29. Local da sessão: site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail pge.licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: 
(71) 3115-0461/0579. Salvador/Ba, 13/05/2021. Carine Santos Cardoso - Pregoeira.
<#E.G.B#536340#1#583899/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#535966#1#583499>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 01/06/2021 às 14:00h (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços de Material 
de Escritório para Salvador e Região Metropolitana  - BB: 870264 - Família: 75.10; 75.20; 75.30 
e 81.15. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar 
em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 
3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 
no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de 
Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 13/05/2021. Manoela de 
Fátima da Costa Souza - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#535966#1#583499/><#E.G.B#536392#1#583954>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 27/05/2021 às 10:00h (horário de Brasília) - Objeto: Contratação de empresa  para execução 
da manutenção corretiva dos elevadores do edf. Jequitaia - UNEB - BB nº: 872524 - Família (s): 04.09 
- site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: clop.ccl@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71)3115-3128 ou presen-
cialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, 
nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Ad-
ministrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 13/05/2021. Ailson Guimarães Barbosa Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#536392#1#583954/>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#536367#1#583927>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021, N° BANCO DO BRASIL 872535 
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO.

Abertura: 27/05/2021 às 10h - Objeto: Aquisição de Grupo Geradores Família: 61.15 Site: 
http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e 
seus anexos na 3ª Avenida do CAB n° 310, CEP: 41.745-005, de segunda a sexta feira, das 
08h30min às 18h ou pelo endereço eletrônico http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e/ou http://
www.licitacoes-e.com.br/. Maiores esclarecimentos através do telefone: (71)3118-7361.
Salvador - BA - 13/05/2021 - Luís Augusto Muniz Filho - Pregoeiro Oficial/SEAP.
<#E.G.B#536367#1#583927/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#536509#1#584070>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de equipamentos permanentes de Tecnologia da 
Informação e Comunicação - (TIC), conforme especificações e quantidades dispostas no item 3 do 
Termo de Referência.  Tipo: Menor preço. Abertura: 26/05/2021 às 10:00 h. Realização: http://www.
licitacoes-e.com.br/ (Licitação BB nº871873). Edital:  http://http://www.bahiainveste.ba.gov.br//.  
Recursos: Próprios. Informações ou esclarecimentos pelo e-mail:licitacao@bahiainveste.ba.gov.
br - Salvador/BA, 13 de maio de 2021. Jorge Calheira Guimarães - Pregoeiro.
<#E.G.B#536509#1#584070/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
<#E.G.B#536388#1#583948>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - BB Nº 872527 - SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - SEDUR/BA
Abertura: 27/05/2021 às 10h:00h (Horário de Brasília). Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 
REFORMA, MODERNIZAÇÃO E ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA DE 02 (DOIS) ELEVADORES 
DA MARCA THYSSENKRUPP, COM 05 (CINCO) PARADAS E CAPACIDADE PARA 14 
(QUATORZE) PASSAGEIROS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, DESMONTAGEM E REMOÇÃO 
DOS EQUIPAMENTOS ATUAIS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS NOVOS, NA SEDE DA SEDUR. Família: 04.09. Local de realização: http://www.
licitacoes-e.com.br/. O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: 
www.licitacoes-e.com.br e/ou http://www.comprasnet.ba.gov.br/. Os interessados poderão entrar 
em contato através do e-mail; licitacao.sedur@sedur.ba.gov.br ou pelos telefones: (71) 3118-
3180/3179. Salvador - BA, 13/05/2021 - Desirée Atta - Pregoeira
<#E.G.B#536388#1#583948/>

Companhia de Transportes do Estado da Bahia – CTB
<#E.G.B#536333#1#583892>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021/CTB

Abertura: 27/05/2021 às 09h00min. Objeto: Contratação do serviço terceirizado de transporte 
(condução e conservação de veículos), conforme especificações do Termo de Referência; Sites: 
www.licitacoes-e.com.br ou http://www.comprasnet.ba.gov.br/. Os interessados poderão obter 
informações e/ou o Edital e seus anexos no seguinte endereço: Largo da Calçada, s/n, Estação 
de Trens - Prédio Anexo, Calçada, Salvador - BA, de segunda-feira a sexta-feira, das 09:00h 
às 12:00h e das 14:00h às 17h00min ou pelo endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br 
ou www.licitacoes-e.com.br. Nº licitação no BB: 868630. Maiores esclarecimentos através do 
telefone: (71) 3612-1205. Salvador - BA, 13/05/2021 - Ana Claudia Couto - Pregoeira.
<#E.G.B#536333#1#583892/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB
<#E.G.B#536386#1#583950>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2021 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO / IRDEB

Abertura: 28/05/2021, às 15h. (Horário de Brasília). Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES 
DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DOS ESTÚDIOS DA TV E DA RÁDIO. Famílias: 59.15;59.35; 62.40
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.
br/ e http://www.licitacoes.com.br/ à partir de   17/05/2021 . Os interessados poderão entrar em 
contato  através do email copel@irdeb.ba.gov.br , Tel.: (71) 3116- 7356/7537.

Salvador-Ba,  13/05/2021 - Juscelino Tadeu Lamontagnia  Meira - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#536386#1#583950/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#536648#1#584210>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO. Nº005/2021-JQ. Processo nº 
072.4343.2020.0030397-51. ID BB no 872519. Abertura: 28/05/2021. Objeto: Aquisição de 
materiais de Consumo (Equipamentos de Proteção Individual - EPI) para o curso de Odontologia 
campus Universitário de Jequié. Famílias: 42.40, 65.32. Pregoeira: Roquelina Santana. Local/ 
Horário da sessão: www.licitacoes-e.com.br às 09:00. O edital completo poderá ser obtido 
através do http://www.comprasnet.ba.gov.br/, www.licitacoes-e.com.br. Contatos através do 
e-mail :copeljq@uesb.edu.br de segunda a sexta-feira das 8h às 12h. Jequié - BA 13/05/2021.
<#E.G.B#536648#1#584210/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#536326#1#583883>
AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO - PE 028/2021 e PE 30/2021 - 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ-UESC PE 028/2021- OBJETO - aquisição de 
painel para proteção em acrílico. ID B. BRASIL 871638  DATA DE ABERTURA: 26/05/2021 às 
09:00H - PE 030/2021- OBJETO - aquisição de cabo elétrico . ID B. BRASIL 871775  DATA DE 
ABERTURA: 27/05/2021 às 09:00H - Os interessados poderão obter informações e, ou o Edital 
e seus anexos através do site: www. licitacoes-e.com.br ou, pelo site http://www.comprasnet.
ba.gov.br/  ou ainda no site da UESC  http://www.uesc.br/proad  Informações pelo endereço 
eletrônico E-mail da Pregoeira - pevenancio@uesc.br, no horário de 08:00 às 16:00 horas. 
Ilhéus, 13 de  maio  de 2021. - Patrícia Evangelista Venâncio - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#536326#1#583883/>
<#E.G.B#536331#1#583887>

karll
Highlight

karll
Highlight

karll
Highlight


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-05-14T09:54:33-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




